2

有效期为 2023 年第二次临时股东大会审议通过之日起至 2023 年年度股东大会召

开之日止。上述担保包括港华码头与银行等金融机构或其他企业发生的长、短期

贷款、票据、信用证、融资租赁、保理等融资业务。同时提请授权公司或子公司

法定代表人在经审议批准的上述担保额度内审批具体金额、担保期限并签署相关

担保合同。

（二）决策程序

公司于 2023 年 6 月 5 日召开的第五届董事会第十四次会议、第五届监事会第

九次会议审议通过了《关于为参股公司提供担保的议案》，关联董事已回避表决。

该议案尚需提交公司股东大会审议批准，相关关联人将在股东大会上对该议案回

避表决。

二、被担保人基本情况

山东渤海湾港港华码头有限公司，法定代表人：郝刚，注册地址：山东省滨

州北海经济开发区经十七路7号。经营范围：港口经营；各类工程建设活动；货物

进出口；港口理货；港口货物装卸搬运活动等。注册资本8,000万元。截至2022年

12月31日资产总额26,005.94万元，负债总额21,005.94万元，资产净额5,000.00

万元，2022年实现营业收入0万元，净利润0万元；截至2023年3月31日资产总额

26,050.28万元，负债总额20,550.28万元，资产净额5,500.00万元，2023年1-3月

实现营业收入0万元，净利润0万元。

 3

三、担保协议的主要内容

目前，公司本次预计担保额度内的相关担保协议尚未签订。公司将在具体发

生担保事项时，授权公司法定代表人签署相关担保文件，并根据中国证监会及上

海证券交易所的相关规定进行披露。

四、担保的必要性和合理性

港华码头将承担滨华新材料原材料的接卸工作，与其存在较强的业务协同。

公司或公司子公司按照股权比例为港华码头融资提供担保，有利于双方业务的正

常开展，风险可控，对公司无不利影响。

五、董事会意见

公司董事会结合港华码头的经营情况、资信状况，认为本次担保不存在重大

风险，有利于子公司未来业务发展，担保对象具有足够偿还债务的能力。独立董

事已对相关议案发表了事前认可及独立意见，同意对上述公司在担保额度内进行

担保。

 4

六、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至本公告披露日，公司及公司控股子公司的对外担保总额为 156,358.81 万

元，公司对控股子公司提供的担保总额为 156,358.81 万元，分别占上市公司最近

一期经审计净资产的比例为 13.80%和 13.80%。

不存在逾期担保的情况。

特此公告。

滨化集团股份有限公司董事会

2023 年 6 月 6 日

	OLE_LINK7